
（ 公 印 省 略 ） 

姫聴 第 ７１１ 号 

 令和 元年 ７月３日 

   

各学校長 様 

                               兵庫県立姫路聴覚特別支援学校 

                                校 長    上 野  仁 史 

 

 令和元年度 難聴理解啓発研修会（養護教諭・コーディネーター等対象）について 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校は、播磨地域の園所・小中高等学校に聴覚支援センターとしての活動をおこなっています。

近年は、地域の高等学校へ進学する難聴生徒や他障害種の特別支援学校に在籍している難聴生徒も増加

しており、それらの学校での難聴理解や合理的配慮の必要性を感じております。そこで今年度も、高等

学校や特別支援学校での難聴生徒への支援の窓口となる養護教諭やコーディネーターの先生方にご参集

いただき、標記の会を開催いたします。 

つきましては、貴校養護教諭にご周知いただくとともに、出席についてのご配慮を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時     令和元年８月２７日（火） １４：００~１６：００ 

  

２ 会 場     兵庫県立姫路聴覚特別支援学校 ２階 会議室 

           姫路市本町６８番４６     

                     

 ３ 対象者     播磨地域の高等学校・特別支援学校の養護教諭・コーディネーター等 

        

 ４ 目 的     難聴についての理解啓発を行い、高等学校や特別支援学校に在籍する難聴生徒の

支援を円滑に進める。 

        

 ５ 内 容    （１）体験を交えた研修会「さまざまな難聴生徒への支援」 

          （２）聴力測定室など校内見学  

 

６ その他     （１） 参加申し込みは ８月１９日（月）までに、別紙申込書にご記入の上、FAX

にてお願いいたします。 

（２） 本校には駐車スペースがありませんので、公共交通機関をご利用ください。 

（３） 問い合わせ先     

兵庫県立姫路聴覚特別支援学校 （ 担当教諭 山下 豊久 ） 

             〒670-0012 姫路市本町６８  TEL ０７９－２８４－０３３１ 

                          FAX ０７９－２２２－５２３７ 



（ 公 印 省 略 ） 

姫聴第 ７１１号の２ 

                                                 令和 元年 ７月３日 

   

各校    養護教諭 様 

  コーディネーター様                    兵庫県立姫路聴覚特別支援学校 

                                 校 長   上 野   仁 史 

 

 令和元年度 難聴理解啓発研修会（養護教諭・コーディネーター対象）について 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校は、播磨地域の園所・小中高等学校に聴覚支援センターとしての活動をおこなっています。

近年は、地域の高等学校へ進学する難聴生徒や他障害種の特別支援学校に在籍している難聴生徒も増加

しており、それらの学校での難聴理解や合理的配慮の必要性を感じております。そこで今年度も、高等

学校や特別支援学校での難聴生徒への支援の窓口となる養護教諭やコーディネーターの先生方にご参集

いただき、標記の会を開催する計画をしております。 

つきましては、ご多用のところ恐縮ですが、ご参加下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時     令和元年８月２７日（火）     １４：００~１６：００ 

  

２ 会 場     兵庫県立姫路聴覚特別支援学校 ２階 会議室 

           姫路市本町６８番４６    TEL ０７９－２８４－０３３１ 

                     

 ３ 対象者     播磨地域の高等学校・特別支援学校の養護教諭・コーディネーター 

        

 ４ 目 的     難聴についての理解啓発を行い、高等学校や特別支援学校に在籍する難聴生徒の

支援を円滑に進める。 

        

 ５ 内 容    （１）体験を交えた研修会「難聴生徒への支援」 

          （２）聴力測定室など校内見学  

 

６ その他     （１） 参加申し込みは ８月１９日（月）までに、別紙申込書にご記入の上、 

FAXにてお願いいたします。 

（２） 本校には駐車スペースがありませんので、公共交通機関をご利用ください。 

（３） 問い合わせ先     

兵庫県立姫路聴覚特別支援学校 （ 担当教諭 山下 豊久 ） 

             〒670-0012 姫路市本町６８  TEL ０７９－２８４－０３３１ 

                          FAX ０７９－２２２－５２３７ 

 


